湖 北 省 教 育 厅

鄂教科函 匚zO21〕 4号

省教育厅关于开展
“
一市两校双基地创新

驱动工程
”
合作项目申报工作的通知

各高等学校:

为深入贯彻落实习近平总书记考察湖北重要讲话精神,围绕

构建
“
一主引领、两翼驱动、全域协同

”区域发展布局,着力推

进高校科技创新促进市州经济社会高质量发展,我厅拟组织实施

“一市两校双基地创新驱动工程
”(简 称

“一市两校双基地工

程
”),现就合作项目申报工作通知如下:

一、一市两校双基地工程的主要任务

一市两校双基地工程是为了促进市州支柱产业发展,统筹高

校科技力量,通过市校携手、产教融合,为每个市州对接至少两

所高校,每所高校精准匹配科技创新和智力服务两类基地,为 市

州支柱产业发展提供科技、智力和人才支持,着力解决产业发展

中的关键核心技术问题、产业发展战略问题和人才问题,推进支

柱产业健康发展,促进区域高质量发展。

二、申报条件

一市两校双基地工程合作项目聚焦市州支柱产业发展,包括

高校与市州政府,基地 (平台、学院)与地方企事业单位联合开

展科研攻关、决策咨询等项目,符合以下条件的高校均可申报:

(一 )聚焦市州支柱产业发展,高校与市州政府已建立合作

关系或达成合作意向,并有明确的合作项目。

(二 )围 绕市州支柱产业发展,高校具有较强的科技、智力、

人才培养实力和成果储各,能够实质性解决产业发展中的问题。

(三 )高校相关科技创新基地在相关产业领域与企事业单位

有合作经验,并取得了一定成效。

(四 )高校有较完善的科技服务政策制度,能够激发科技人

员开展科技服务。

三、申报要求

(一 )提高政治站位

各高校要认真学习贯彻习近平总书记关于科技创新重要论

述,深刻认识实施创新驱动发展战略对实现中华民族伟大复兴中

国梦的重大意义,深刻认识高校科技创新和人才培养对促进湖北

高质量发展的重要作用,把学校发展与地方经济社会发展紧密结

合起来,在服务地方经济社会发展中提升学校创新能力,促进学

校高质量发展。

(二 )认真组织申报

1.各高校要认真总结近年来科技创新服务地方经济发展的

情况、经验、问题,并提出建议,形成文字材料。

2.各高校要全面梳理学校与市州政府,基地 (平 台、学院 )

— 2—

与行业企业合作的协议、项目和成效,聚焦市州支柱产业,认真

填报《一市两校双基地创新驱动工程合作项目申报表》(见附件 ),

做到应报尽报。

3.各高校提交的总结材料和项目申报表,请于 4月 15日 前

将盖章纸质版、电子版一并报送省教育厅科技处。

联系人:魏继业 饶贵安

耳走彡系∶岜话 : 027-87328122  027-87328022

由阝箱 : kjc1215a126。 c。m

我厅将对各校申报的合作项目遴选后予以认定,并公布实

施。项目实施情况将作为评估高校科学研究和社会服务水平的重

要依据,并对成效突出的高校予以支持。

附件:一市两校双基地创新驱动工程合作项目申报表

侈 谢

— 3—

°嘤
坏
钿
刑
口
艹
嶝
弗
型
撼
懋
≤
卧
州

.
0
〓

嘤
卡
罕

、t
喇

世
叫

'
≤

以
凵
邱
嘤

甜
匝
吓
^
〓

匝
吓
志
葵
岳
嘤
卡
φ
督
u
斟

爿
腓
白
柢
累

、馁
督
虿
忙
却
靶
匝
吓
芈
φ
<
〓

姬
+
蒎

弓
g
螅

迪
嘏
〓
夕
棼
粼
巛
巛

遘
犁
啭
芈
姬
牛
鞅
以
督
榧
H
〓

嘏
Ε
夕
督
粼
巛
g
巛

惑
膂
靶
螅
迪
世
φ
N
〓

撬
坩
爿
讧
樊
以
虿
悟
靶
爿
讧
樊
巛
虿
悟
亠

〓刖
婶

〓巛
椒
朕
督

〓<
朕

督

八
拊
巛

ď
卅

驿
壬

僻
禁
岳
皿
督
世
姐
叩
H
佰

萎
栎
吊
晏
硼
睽
烬
运
仁
︱

逑
圭

羽
ψ

照
贸
眯
州

嘤
制

皿
鄄

皿
邱
世
硇

⌒
尿
累
`
前

坩
ˇ

姬
半
嫩
以
邱
恤

谂
迪
芈
硇

爿
`
樊

以
虿
怛

辽
桠
芈
φ

恕
睁
嘿
铋
^
举

芈
硇
尔
垧
睁
蚁

虿
仁
芈
硇

战 φ